



بهروز آخانی به اتهام 'محاربه' اعدام شد!

ادامه اعدامها در ایران در متن "عادی سازی" روابط جمهوری اسلامی و قدرتهای بزرگ

خبر مثل همیشه کوتاه و مرگبار است: بهروز آخانی، زندانی سیاسی کرد پس از تحمل شش سال زندان و انواع شکنجه های روحی و جسمی، به همراه پنج زندانی که در رابطه با قاچاق مواد مخدر دستگیر شده بودند، سحرگاه روز چهارشنبه چهار شهریور اعدام شد. به این ترتیب رژیم جمهوری اسلامی، در زمان ریاست "دولت اعتدال" آقای روحانی با شدتی بیشتر از پیش، همچنان بی توجه به تمام درخواستهای سازمانهای دفاع از حقوق بشر، سیاست اعدام بی وقفه را ادامه میدهد. این در شرایطی است که به دنبال توافق اولیه در مورد انرژی هسته ای رژیم، دولت های اروپایی برای "عادی سازی" روابط خود با جمهوری اسلامی از یکدیگر سبقت میگیرند: به دنبال سفر یک وزیر و هنیت بلندپایه کارفرمایان آلمانی، در فردای امضای توافقنامه وین، لوران فابیوس وزیر امور خارجه فرانسه نیز به ایران رفت و از روحانی برای بازدید از فرانسه دعوت رسمی کرد. پس از آن ماتئو رنزی او را به ایتالیا دعوت کرد و همزمان با اعدام آخانی، رئیس جمهور اتریش اعلام کرد که به زودی به ایران خواهد رفت. بدین ترتیب معلوم شد که تنها مشکل "عادی سازی" روابط فیما بین مسئله هسته ای و "خطری" که از این طریق اسرائیل را "تهدید" میکرده بود! اینکه رژیم ایران همچنان به سیاست سرکوب مخالفان و دگراندیشان ادامه داده و در این راه به مراتب بیش از پیش از اعدام استفاده میکند در این "حسنه کردن روابط" هیچ خللی ایجاد نمیکند. به زعم دولت های اروپایی مگر میشود در این وانفاسای بحران مزمن، سراسری و طولانی اقتصادی، فرصت را برای هجوم به بازار هفتاد و پنج میلیونی ایران از دست داده و نگران رعایت حقوق بشر و آزادیهای مدنی و سیاسی در ایران بود؟!

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی عقیدتی در ایران اعدام این زندانیان را محکوم کرده و از همه ایرانیان آزاده درخواست میکند که با تشدید فعالیتهای افشاگرانه خود در کشورهای محل سکونت خود اجازه ندهند که رژیم جمهوری اسلامی با استفاده از فضای ایجاد شده پس از توافق هسته ای و با تکیه بر حرص و آز دولتهای سرمایه داری غربی به لاپوشانی سیاستهای سرکوب همه جانبه و خونین خود بپردازد. ما باید برای افکار عمومی این کشورها توضیح دهیم که داشتن روابط عادی با جمهوری اسلامی ایران نباید به معنای چشم پوشی از واقعیت جهانی زندگی مردم در ایران و نادیده گرفتن سرکوب همه جانبه و بی امان فعالین جنبشهای کارگری، اجتماعی، زنان، دانشجویان و فعالان جنبشهای خلقهای تحت ستم ایران باشد.

نه به اعدام!

برای آزادی بی قید و شرط زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران!
زنده باد آزادی!

26 اوت 2015

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران - پاریس